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Holland via Danmark til USA, afvises. Det, der 
var årsagen til, at sagen blev afvist, var, at flere 
vidner, som havde fået det, man kan kalde ned- 
sat straf i forbindelse med en anden sag, skulle 
deltage i retsbehandlingen, men i den pågæl- 
dende sag afviste retten at lade de vidner afhøre, 
og det betød, at vidneudsagnet selvfølgelig ikke 
kunne bruges med henblik på den her sag, og 
det betød også, at anklagemyndigheden måtte 
opleve, at sagen altså blev afvist. 

Vi har i Folketinget vedtaget en ændring af 
lovgivningen på et tidspunkt i 2003, der gav den 
mulighed, at man kunne lade sådanne vidner 
indgå i retssager. Det, vi er interesseret i, er ikke 
at få en kommentar til den sag, vi har set omtalt i 
medierne nu, men generelt at høre justitsmini- 
steren, om ikke ministeren kan bekræfte, at så- 
danne vidner vil kunne bruges i forbindelse 
med sådanne sager. 

Kl. 13:03 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:03 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Peter Skaarup, at jeg ikke ken- 
der den konkrete sag, og jeg mener heller ikke, 
det vil være rigtigt af en justitsminister at gå ind 
og kommentere konkrete afgørelser fra domsto- 
lene, men generelt vil jeg sige, at jeg ligesom hr. 
Peter Skaarup er meget optaget af, at vi sikrer, at 
de sager, der kan bringes for retten, skal bringes 
for retten. Hvis man har medvirket til ulovligt 
salg af narko og ecstasy, skal man naturligvis 
dømmes for det. Jeg synes umiddelbart, at det 
lyder meget bekymrende, hvis der er regler, der 
gør, at vidner ikke kan benyttes i en dansk rets- 
sag. 

Jeg kender som sagt ikke den konkrete sag, 
men jeg vil meget gerne være med til at se på, 
om der skulle være nogle problemer i lovgivnin- 
gen. Det, jeg kan sige, er, at der er et udvalg, der 
lige nu er ved at se på, hvordan man kan udfor- 
me regler, så man kan give det, der hedder leni- 
ency, altså at man faktisk kan give rabat til virk- 
somheder, der medvirker i kartelsager. Det er 
det, vi kender fra udlandet, og det er altså noget 
af det, som også skal ind og være dansk ret, og 
det mener jeg er en rigtig vej at gå. 

Kl. 13:04 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 13:04 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg siger tak til justitsministeren for svaret, for 
noget af det, som jeg er ude efter, er nemlig at få 
undersøgt rækkevidden af den lovgivning, vi 
har vedtaget der i 2003. Ideen var jo netop den 
samme som i de her kartelsager, som man i øje- 
blikket vurderer om man kan bruge samme ret- 
ningslinjer for. Ideen var jo netop, at man kunne 
bruge den slags vidner i retssager med henblik 
på at afsløre den organiserede kriminalitet, som 
meget ofte er så sammenfiltret, at man fra politi- 
ets og anklagemyndighedens side skal bruge 
nogle nye værktøjer. 

Jeg vil godt spørge justitsministeren, om mi- 
nisteren er klar over, i hvor mange tilfælde man 
har brugt den her nyere lovgivning fra 2003, 
som anklagemyndigheden altså i den pågælden- 
de sag har ment kunne bruges. 

Kl. 13:05 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:05 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er jeg ikke bekendt med. Det er også meget 
vanskeligt under et spørgsmål om onsdagen at 
besvare sådan et meget konkret spørgsmål om, 
hvornår en paragraf er blevet brugt, men jeg vil 
meget gerne undersøge det. For bundlinjen er, at 
jeg ønsker, at de personer, der begår kriminalitet 
og kan straffes for det i Danmark, skal straffes 
for det. Hvis der er problemer med lovgivnin- 
gen, må vi se på det. 

Så jeg vil sige, at jeg ikke har tallet her, men 
jeg vil gerne medvirke til at få undersøgt, om 
der skulle være nogle problemer. Selvfølgelig er 
der nogle helt almindelige retssikkerhedsmæssi- 
ge betragtninger og nogle procedurer, som vi 
skal overholde, men jeg mener bestemt heller ik- 
ke, at folk skal slippe for straf, og derfor er der i 
hvert fald noget, der tyder på, at det er en pro- 
blemstilling, der skal ses på. 

Kl. 13:06 
Formanden: 
Hermed sluttede det spørgsmål. 

Man er som næste spørger i rækken velkom- 
men til at trække her op og gøre brug af en stol 
ved ordførerbordet. Godt nok har man kun krav 
på et sæde i Folketinget, men der er altså her 
mulighed for at få et ekstra sæde. 

Den næste spørger til justitsministeren er fru 
Marlene Harpsøe, værsgo. 


